Europska unija (EUR) 2.325  1.282  15.071  6.542

Analiza osjetljivosti na valutni rizik

Grupa je uglavnom izložena valutnom riziku promjene tečaja kune u odnosu na EUR, zbog činjenice da se

trgovina prehrambenim sirovinama na međunarodnom tržištu velikim dijelom obavlja u valuti EUR.

U idućoj tablici je analizirana osjetljivost Društva na petpostotno (5%) povećanje i smanjenje tečaja kune u odnosu

na relevantne strane valute. Stopa osjetljivosti od 5% je stopa koja se koristi u internim izvještajima ključnim

rukovoditeljima o valutnom riziku i predstavlja procjenu rukovodstva o realno mogućim promjenama valutnih

tečajeva. Analiza osjetljivosti uključuje samo otvorene novčane stavke u stranoj valuti i njome su preračunate

stavke usklađene za desetpostotnu promjenu valutnih tečajeva. Pozitivan broj pokazuje povećanje dobiti ili

glavnice kod porasta vrijednost kune za 5 % u odnosu na predmetnu valutu. U slučaju pada vrijednosti kune za 5

% u odnosu na predmetnu valutu, utjecaj na dobit ili glavnicu bio bi jednak, ali suprotan, odnosno iznosi u tablici

bili bi negativni.

 u tisućama kuna

 Povećanje/ smanjenje

tečaja

Učinak na dobit prije

poreza

2022 +5% 4.802

EUR -5% (4.802)

2021

EUR +5% 1.977

 -5% (1.977)

Granolio Grupa, Zagreb
Bilješke uz konsolidirane financijske izvještaje (nastavak)
za godinu koja je završila 31. prosinca 2022. godine

81

35.   UPRAVLJANJE RIZICIMA (NASTAVAK)

35.1. Financijski rizici (nastavak)

Kreditni rizik

Grupa je izložena riziku nenaplate određenog dijela potraživanja od kupaca. U pravilu Grupa prvenstveno posluje

s trgovačkim lancima koji predstavljaju najznačajnije kupce i s kojima postoji suradnja već duži niz godina. Samim

time kreditni rizik Grupe prvenstvo se odražava u vidu eventualnih problema u sektoru maloprodaje. Grupa nastoji